Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2020г.  № 270
р.п.Новая Игирма
	«Об утверждении Правил формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение»

В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования, администрация Новоигирминского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» (прилагается).

   2.
 Настоящее постановление официально опубликовать  в  периодическом издании Новоигирминского городского поселения  «Игирминский  вестник» и разместить на официальном сайте Новоигирминского городского поселения new-igirma.irkobl.ru.

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                               Н.И.Сотников

	Приложение

	к постановлению администрации Новоигирминского

городского поселения

	от 22 июня 2020г. № 270

ПРАВИЛА

формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение»
1. Настоящие Правила разработаны в целях обеспечения сбора информации для проведения оценки налоговых расходов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» в соответствии с Постановлением администрации Новоигирминского городского поселения от _ 22 июня 2020 года № 269 «Об установлении Порядка формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» (далее – Постановление № 269).

2. Орган, ответственный за формирование Перечня налоговых расходов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» (далее – Перечень налоговых расходов) в соответствии с Постановлением № 269 (далее – Уполномоченный орган), ежегодно осуществляет учет и контроль информации о налоговых льготах, освобождениях и иных преференциях, установленных нормативными правовыми актами муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» (далее – льготы).

3. Информация о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» формируется Уполномоченным органом в отношении льгот, включенных в Перечень налоговых расходов на очередной финансовый год и на плановый период, согласованный с кураторами налоговых расходов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение», определенными с учетом целей муниципальных программ муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» (их структурных элементов) и (или) целей социально-экономического развития Новоигирминского городского поселения, не относящихся к муниципальным программам муниципального образования «Новоигирминское городское поселение», в порядке, установленном Постановлением № 269.

4. Учет информации о налоговых расходах муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» осуществляется Уполномоченным органом в электронном виде (в формате электронной таблицы) в разрезе показателей, включенных в Перечень налоговых расходов.

5. Информация о нормативных характеристиках налоговых расходов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» формируется Уполномоченным органом на основании сведений нормативных правовых актов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение», которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам.

6. В целях сбора и учета информации о целевых характеристиках налоговых расходов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» отдел экономики администрации Новоигирминского городского поселения представляет в электронном виде в Уполномоченный орган информацию по графам 10 - 14, 17 Перечня налогового расхода ежегодно до 01 июля.

7. В целях сбора и учета информации о фискальных характеристиках налоговых расходов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение» Уполномоченным органом используются сведения, размещенные на официальном сайте министерства финансов Иркутской области, а также при необходимости направляются запросы в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 15 по Иркутской области.

8. Уполномоченный орган ежегодно до 15 ноября размещает информацию о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов муниципального образования «Новоигирминское городское поселение», включенных в Перечень налоговых расходов, на официальном сайте муниципального образования «Новоигирминское городское поселение».

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                               Н.И.Сотников